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Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z Niedzieli Palmowej  (rok C)

Posłuszny, aż do śmierci
1 czytanie Iz 50, 4-7
Ewangelista Mateusz wskazuje, że proroctwo to, zapisa-

ne w czasie niewoli babilońskiej, wypełniło się w jedyny spo-
sób w noc z Wielkiego Czwartku na Wielki Piątek, gdy Jezus z Na-
zaretu został pojmany i postawiony przed religijnym trybunałem 
żydowskim. Szeroki kontekst Pisma Świętego pozwala zoba-
czyć, że policzkowanie dotyczyło przede wszystkim proroków, 
którzy w ten sposób musieli płacić za wierne przekazywanie 
słowa otrzymanego od Boga. Również Sługa Pański, o któ-
rym mówi Izajasz, jest bity i poniżany za to, że wiernie słucha 
Boga i bez lęku daje o Nim świadectwo (Iz 50,1-7). Skazany na 
śmierć i torturowany nie cofnął się, ale nadstawił drugi policzek, 
to znaczy: potwierdził swoje świadectwo wobec rzymskiego na-
miestnika, a następnie wobec własnego narodu, już nie słowa-
mi, a przyjętą dobrowolnie śmiercią na krzyżu. (opr. ks. Józef Maciąg)

2 czytanie Flp 2, 6-11
W tym fragmencie apostoł przypomina wielką prawdę o miłości Jezusa 

do człowieka, objawiającej się w Jego wcieleniu i wszystkich jego kon-
sekwencjach. Choć było Mu dobrze ze swoim Ojcem w niebie, to jednak 
postanowił z tego na pewien czas zrezygnować i stać się jednym z nas, 
podobnym do nas we wszystkim prócz grzechu. Choć było to dla Niego 
całkowite ogołocenie ze swego bóstwa, które niejako „ukryło” się w Jego 
człowieczeństwie, i z którego nigdy nie skorzystał, by sobie ułatwić życie 
ludzkie, to jednak podjął to, by pomóc człowiekowi odkryć w pełni, jak 
stawać się kimś na „obraz i podobieństwo Boże”.

Uniżenie Jezusa nie skończyło się na tym, że stał się człowiekiem, lecz 
poszło ono jeszcze dalej, aż po posłuszeństwo Ojcu we wszystkim, do 
samego końca, choć oznaczało to śmierć, i to hańbiącą śmierć na krzy-
żu. Jezus umiłował nie tylko Ojca, ale umiłował i człowieka „aż do koń-
ca”, czyli w pełni, aż po oddanie za niego życia na krzyżu. Dlatego nasze 
patrzenie na krzyż powinno nam przede wszystkim przypominać o Jego 
miłości, a dopiero potem pokazywać cierpienie, które z tej miłości się zro-
dziło. Wszystko w naszym życiu może nabrać zupełnie innego wymiaru, 
gdy patrzymy na tak wielką miłość, jaka bije z krzyża. (opr. o. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia Łk 22, 14 -23, 56
Często mękę Pana nazywamy pasją. Jednak dla ewangelistów pa-

sja to nie tylko symbol cierpienia, ale kluczowy przejaw miłości. Pasję 
napędza miłość. Także cierpienie, którego Chrystus doznaje ze strony 
ludzi, jest przez Niego znoszone z pasją i cierpliwością dzięki miłości. 
Jezus w takich chwilach, wiedząc, co się wydarzy, ciągle myśli o in-
nych: o swoich uczniach, później o wrogach, a nawet o jednym z łotrów, 
który zapewne resztkami sił otrzymuje Jego zapewnienie, że będą ze 
sobą ucztować w raju. Dlatego wszyscy ewangeliści na pierwszym pla-
nie umieszczają miłość Jezusa, która manifestuje się w konkretnych 
postawach, myślach, słowach i czynach. Równocześnie bez ogródek 
obnażają porażkę uczniów i niezrozumienie tej miłości, która dzieje 
się na ich oczach. 

Dobrze jest, aby na początku Wielkiego Tygodnia z większą siłą do-
tarł do nas dramat uczniów, który nie wynika z ich złej woli. Ale jeszcze 
ważniejsze jest to, abyśmy zobaczyli, jak w tej sytuacji zachowuje się 
Jezus.

 (opr. o. Dariusz Piórkowski SJ)

I Diecezjalny Konkurs Literacko-Plastyczny  
„Nasz Patron – Sługa Boży Biskup Ignacy Świrski”

Pod honorowym patronatem J.E. Biskupa Siedleckiego Kazi-
mierza Gurdy rusza I Diecezjalny Konkurs Literacko-Plastyczny 
„Nasz Patron – Sługa Boży Biskup Ignacy Świrski”. Hasłem prze-
wodnim tegorocznej edycji jest „Moje spotkanie z Biskupem 
Ignacym”.

Organizatorami wydarzenia są Biuro Postulacji Sługi Bożego Biskupa 
Ignacego Świrskiego oraz Wydział Nauczania Katechetycznego Kurii Die-
cezjalnej Siedleckiej. Celem konkursu jest przybliżenie uczniom postaci 
biskupa Ignacego Świrskiego, rozwijanie wiedzy historycznej, a także 
kształtowanie postaw religijnych i społecznych. Konkurs promuje również 
zasady uczciwej rywalizacji oraz rozwija zdolności artystyczne i literackie 
młodych uczestników.

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, którzy mogą 
wziąć udział w dwóch kategoriach: literackiej i plastycznej. Prace oceniane 

będą w trzech grupach wiekowych: klasy 0-III, IV-VI oraz VII-VIII. Uczniowie 
rywalizują w dwóch etapach: szkolnym oraz diecezjalnym.

Zgłoszenia do etapu diecezjalnego należy przesłać do 30 maja 2025 r. 
na adres Wydziału Nauczania Katechetycznego Kurii Diecezjalnej Siedlec-
kiej. Wyniki zostaną ogłoszone 15 czerwca 2025 r., a wręczenie nagród 
odbędzie się 20 września 2025 r. w Siedlcach.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęły Katolickie Radio Podlasie, 
Echo Katolickie, Wydawnictwo Unitas oraz Regionalny Portal Informacyj-
ny Podlasie24.pl.

Zachęcamy do udziału i odkrywania bogatego dziedzictwa Sługi Bo-
żego Biskupa Ignacego Świrskiego! 

Szczegółowe informacje oraz regulamin na stronie: diecezja.siedlce.pl/
komunikat/i-diecezjalny-konkurs-literacko-plastyczny-moje-spotkanie-
z-biskupem-ignacym/
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 14 kwietnia 2025 r.
WIELKI TYDZIEŃ

1. czytanie (Iz 42, 1-7), Sługa Boży ofiarowany za zbawienie świata
Ewangelia (J 12, 1-11), Namaszczenie w Betanii

6.30 + Narcyza Tadeusza Gołofita
+ Teresę Orzyłowską
+ Halinę Żaczek

7.00 Dz.-bł. w 41. urodziny Tomasza, o łaskę wiary i ułożenie życia zgod-
nie z wolą Bożą

Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
Gregorianka: + Natalię Gałecką

18.00 + Wacława Ornowskiego (1 R)
+ Mirosława Wolgiemuta
+ Jana i Krystynę Piórko; + Stanisławę Boruc

Wtorek, 15 kwietnia 2025 r.
WIELKI TYDZIEŃ

1. czytanie (Iz 49, 1-6), Ustanowię cię światłością dla pogan
	 Ewangelia (J 13, 21-33. 36-38), Zapowiedź zdrady  

Judasza i zaparcia się Piotra
6.30 + z rodziny Frankowskich, Stańczuków, Pucyków, Łukowskich  

i Michaluków 
+ Kazimierza Morawskiego

7.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Kazimierza Morawskiego
+ Jana Hnat
+ Mariana Haładaja

18.00
Środa, 16 kwietnia 2025 r.

WIELKI TYDZIEŃ
1. czytanie (Iz 50, 4-9a), Proroctwo o cierpiącym słudze Boga

Ewangelia (Mt 26, 14-25), Zdrada Judasza
6.30 + Władysława (41 R); + Mariannę; + ks. Mieczysława Skorodiuka

+ Kazimierza Morawskiego
7.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską

Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Roberta Makaruka; + Romana; + Jana Skup
+ Zofię Łopaciuk (30. dzień po śmierci)

18.00 + Janinę Młynarczyk (43 R); + Katarzynę, Piotra, Marię, Leona  
i Feliksa

+ Stanisławę; + rodziców i rodzeństwo
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
Dz.-bł. w 50. urodziny Zbigniewa, o Boże błogosławieństwo i opie-

kę Matki Bożej, również dla jego rodziny 
O Bożą mądrość dla obecnie sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie
Błagalna o uzdrowienie ze zranień duchowych, nawrócenie i uwol-

nienie od uzależnień syna Sebastiana za wstawiennictwem  
św. Józefa

Dz.-bł. w intencji Michaliny i Kacpra, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia 
i dary Ducha Świętego

Dz.-bł. w intencji Justyny o łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Dz.-bł. w intencji Jana, o dary Ducha Św.
Dz.-bł. w rocznicę urodzin Dariusza i Edyty, o Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. w intencji Anny i Hanny w rocznicę urodzin, o Boże błogo-

sławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, 
łaskę zdrowia na każdy dzień

O zdanie egzaminu dla Beaty
O wypełnienie woli Bożej w życiu Beaty i jej rodziny
O cud uzdrowienia z ciężkiej choroby dla Franciszka Gadomskiego 

oraz o potrzebne łaski dla jego rodziców
+ Barbarę Oklińską
+ Annę Krasuską
+ Mirosława Wolgiemuta

+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ w czyśćcu cierpiących
+ Dorotę Górską
+ Kazimierza Morawskiego
+ Wacława Kupę; + Sewerynę
+ Dariusza Szczepanika
+ w czyśćcu cierpiących
+ Michała Wyrzykowskiego
+ Teresę Ostaszewską (5 R)

Wielki Czwartek, 17 kwietnia 2025 r.
1. czytanie (Wj 12, 1-8. 11-14), Przepisy o wieczerzy paschalnej

2. czytanie (1 Kor 11, 23-26), Ilekroć spożywacie ten 
chleb i pijecie kielich, śmierć Pana głosicie

Ewangelia (J 13, 1-15), Do końca ich umiłował

18.00 Dziękczynna za dar Eucharystii i kapłaństwa 
Dziękczynna za dar powołania kapłańskiego i opiekę św. Józefa  

dla kapłanów posługujących w naszej parafii
Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Stanisławę i Czesława Żych; + Halinę Lewczuk
+ Jana Żółkowskiego (27 R); + Jadwigę Żółkowską
+ Marzenę Celińską; + z rodziny
+ Halinę Soszyńską (2 R); + Piotra Soszyńskiego 
+ Wiesława (4 R); + Tomasza; + rodziców, siostrę, braci; + z rodziny 

Chomków i Krupów 
+ Marcina Kordasa (1 R)
+ Janinę (R); + Aleksandra, Edytę, Romana z rodziny Jastrzębskich 

Wielki Piątek Męki Pańskiej, 18 kwietnia 2025 r.
1. czytanie (Iz 52, 13 – 53, 12), Przebity za nasze grzechy
2. czytanie (Hbr 4, 14-16; 5, 7-9), Chrystus stał się spraw-

cą zbawienia dla wszystkich, którzy Go słuchają
Ewangelia (J 18, 1-19, 42), Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa

18.00 Liturgia Męki Pańskiej

Wielka Sobota, 19 kwietnia 2025 r.
8.00  Jutrznia z Godziną Czytań

Niedziela, 20 kwietnia 2025 r.
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

1. czytanie (Dz 10, 34a. 37-43), Świadectwo Piotra o zmartwychwstaniu
2. czytanie (Kol 3, 1-4), Dążcie tam, gdzie jest Chrystus

Ewangelia (J 20, 1-9), Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego

20.00
(19.04)

WIGILIA PASCHALNA
Dz.-bł. w intencji Radosława i Agnieszki Harasim w 21. rocznicę 

ślubu, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa 
dla nich i ich dzieci

Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ rodziców Elżbietę, Władysława, Franciszka, Krzysztofa, Marcina; 

+ dziadków, pradziadków, chrzestnych; + z rodziny Kokoszkie-
wiczów i Mikołajczuków 

+ Marzenę Celińską
+ Mirosława Wolgiemuta
+ Władysława Zabielskiego
+ Zdzisława Bartczuka

6.00 REZUREKCJA  - Za Parafian
8.30 Gregorianka: + Natalię Gałecką 

+ Małgorzatę Guzek (24 R); + rodziców obojga stron
+ Zenona, Romana, Walerię, Stanisława, Weronikę, Michała, Zbi-

gniewa, Maria i Andrzeja 
10.00 + Jerzego Mroczka

+ Franciszkę Żelechowicz (4 R)
12.00 Dz.-bł. w 62. rocznicę ślubu Alicji i Tadeusza Rosa, o Boże błogo-

sławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, 
łaskę zdrowia, dary Ducha Św. dla Jubilatów i całej rodziny

+ Henryka Cymermana
+ Anielę (6 R); + Stanisława Stachowicza (30 R)
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Tydzień w naszej parafii ŚWIĘTY TYGODNIA
19 kwietnia, wspomnienie św. Ekspe-

dyta
Ekspedyt był legionistą, dowódcą woj-

ska i chrześcijaninem. Zgodnie z legen-
dą, w dniu, w którym Ekspedyt postanowił 
przyjąć chrzest, diabeł przybrawszy postać wro-
ny (lub kruka) namawiał go do wstrzymania 
się z decyzją do następnego dnia. Jednak Eks-
pedyt zdecydowanie odrzucił podszepty szata-
na i zdecydował, że dzisiaj chce zostać chrześci-
janinem. 

W czasie walk z ludami barbarzyńskimi w 274 r. 
kiedy trwała straszna susza utrudniająca walkę, 
swoimi modlitwami zanoszonymi wraz z całym 
swoim Legionem XIII, wyprosił u Boga obfity 
deszcz i grad, a błyskawice tak oślepiły nieprzy-
jaciela, że poniósł klęskę. Po zwycięstwie, na 
pochwałę chrześcijan, Marek Aureliusz wydał edykt, a bohaterskiemu 
legionowi, którym dowodził Ekspedyt, nadał tytuł „Legii Piorunującej”. 
Ekspedyt stał się symbolem zwycięstwa i moralności żołnierskiej, a przy-
kładem swojego życia pociągał innych do Boga. Religia chrześcijańska 
niedługo cieszyła się wolnością. W 285 r.  gdy na rzymskim tronie zasiadł 
cesarz Dioklecjan, zaczęły się nowe prześladowania. Cesarz wydał edykt 
nakazujący zniszczenie wszystkich chrześcijańskich kościołów i spalenie 
świętych ksiąg. Wydawało się, że nikt nie będzie miał odwagi sprzeciwić 
się temu, jednak Ekspedyt – nieustraszony wyznawca Chrystusa – zerwał 
rozkaz cesarski z muru i publicznie go zniszczył. Został za to umęczony 
wraz z pięcioma towarzyszami w 303 r. 

Ekspedyt jest patronem spraw trudnych, szczególnie pilnych i niecier-
piących zwłoki, a także patronuje tym, którzy doświadczają problemów 
finansowych i materialnych. Uznawany jest za najlepszego orędownika 
przy poszukiwaniu pracy.

Codzienna modlitwa do św. Ekspedyta
Św. Ekspedycje, waleczny żołnierzu i wierny chrześcijaninie. Potrafiłeś 

stawić czoła wielu niebezpieczeństwom, a przede wszystkim mężnie od-
parłeś szatańskie podszepty. Spojrzyj na moje codzienne zmagania, które 
niejednokrotnie odbierają mi chęć do działania i starania się o „tu i teraz”. 
Nie pozwól, abym poddał się duchowi zniechęcenia, ale wyproś mi moc i siłę 
Ducha Świętego. Niech On kształtuje moje działania tak, aby stawały się 
radością mego serca, a dla Kościoła Bożego przymnażały chwały. Przez 
Chrystusa Pana naszego. Amen (opr. AZ)

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

+ Maria Jurzyk, lat 91
+ Dariusz Szczepanik, lat 51
+ Irena Budrecka, lat 92

QQ WIELKI PONIEDZIAŁEK, 14 kwietnia
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa  - KŻR nr 6

QQ WIELKI WTOREK, 15 kwietnia
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 6
•	 18.00 – Msza św. 
•	 19.00 – Krąg Biblijny

QQ WIELKA ŚRODA, 16 kwietnia
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
QQ WIELKI CZWARTEK, 17 kwietnia

•	 18.00 – Msza św. Wieczerzy Pańskiej
QQ WIELKI PIĄTEK, 18 kwietnia

•	 8.00 – Jutrznia z Godziną Czytań
•	 18.00 – Liturgia Męki Pańskiej

QQ WIELKA SOBOTA, 19 kwietnia
•	 8.00 – Jutrznia z Godziną Czytań
•	 9.00, 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30 i 12.00 – błogosławieństwo po-

karmów w kościele 
•	 20.00 – Wigilia Paschalna

QQ NIEDZIELA, 20 kwietnia 
•	 6.00 – Rezurekcja 
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św. 
•	 12.00 –Msza św.
•	 13.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.00 – Msza  św.

•	 Paweł Sierzpowski, kawaler z Siedlec, par. św. Józefa i Sylwia Całka, pan-
na ze Skórca, par. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła –  zapowiedź  1

•	 Adrian Zdanowski, kawaler z Siedlec, par. Św. Teresy i Aleksandra Ma-
rzec, panna ze Strzały, par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 1

•	 Daniel Radzikowski, kawaler z Radzikowa Wielkiego, par. Św. Jana Chrzci-
ciela i Urszula Ostaszewska, panna z Siedlec, par. Katedralna – zapowiedź 1

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narzeczonymi 
ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Dziękujemy za ofiary na Kościół
•	Bezimienna z ul. Bema – 200 zł
•	Bezimienna z ul. Sokołowskiej 91 – 300 zł
•	Bezimienna z ul. Sokołowskiej 70 – 500 zł
Ofiary na kwiaty do grobu pańskiego:
•	KŻR – wieś Żytnia – 100 zł
•	KŻR nr 6 – 100 zł
•	KŻR nr 13 – 100 zł
•	KŻR nr 18 – 100 zł
•	KŻR nr 21 – 120 zł
•	Bezimienna z ul. Sokołowskiej 62 – 50 zł

Pierwsza EDK Kids za nami!

Takiej frekwencji nie spodziewał się chyba nikt. Pierwsza Ekstremalna 
Droga Krzyżowa dla dzieci zorganizowana przez naszą parafię, 4 kwietnia 
2025 r., dzięki zaangażowaniu i pomysłowości ks. Jacka Sawczuka, zgro-
madziła ponad 300 osób z Siedlec i okolic. Sprzyjające warunki pogodowe 
(choć mało ekstremalne), poczucie jedności i dobre nastawienie sprawiły, 
że wszyscy dotarli do końca z uśmiechem i satysfakcją. Sześciokilometro-
wa trasa, prowadząca na Błonia Siedleckie i z powrotem, dla najmłod-
szych uczestników była z pewnością wyzwaniem, a dla nieco starszych 
co najmniej sporym wysiłkiem. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 4
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(opr. xHD)

Kronika budowy (odcinek 14)

Tygodnik „Opiekun” w nakładzie 1300 egz. wydaje 
Parafia św. Józefa, Siedlce, ul. Sokołowska 124, 

tel. 25 640 28 28. Druk. NOWATOR. Konto parafii. 
31 1500 1663 1216 6007 9961 0000 

Redaguje zespół. ks. Sławomir Olopiak, ks. Henryk 
Drozd, ks. Jacek Sawczuk, Grażyna Łuka-Karcz, 
Marek Stasiuk, Edyta Zdunek, Agata Zielińska. 
Uwaga współpracownicy redakcji. Materiały do 

„Opiekuna” nadsyłamy na adres:  
kancelaria@jozefsiedlce.pl  najpóźniej do 

poniedziałku poprzedzającego  ukazanie się gazety.
Kancelaria Parafialna czynna w dni powszednie 

w godz. 16.00-17.30. W niedziele nieczynna.

Gotowy do konsekracji
Na rok 1995 zaplanowano ukończenie 

budowy kościoła parafialnego w stanie 
pozwalającym na dokonanie jego konse-
kracji.

 Sam kościół ma wysokość 45 metrów. Wy-
sokość do stropu to 36 metrów, długość 40 me-
trów i szerokość również 40 metrów. Od strony 
południowej zwieńczony jest kaplicą na której 
głównej ścianie namalowano fresk przedsta-
wiający Jasnogórskie Śluby Narodu (26 sierpnia 
1956 r.). Na przeciwległej ścianie tej kaplicy jest 
Ołtarz Świętej Rodziny i Krucyfiks z desakrali-
zowanej kaplicy tymczasowej, służącej dzisiaj 
jako Sala Wielofunkcyjna Katolickiemu Liceum 
Ogólnokształcącemu im. Świętej Rodziny. Od 
strony północnej gmach świątyni okala zespół 
pomieszczeń administracyjnych. Wieża wolno-

stojąca ma wysokośc 46 metrów i zwieńczona 
jest krzyżem o wysokości 8 metrów. Styl kościo-
ła jest współczesny. Centralna ściana w prezbi-
terium świątyni przedstawia chwałę Św. Józefa. 
Wykonana jest z ceramiki, a na jej tle widniej 
figura Św. Józefa wysokości 3,6 metrów, wyko-
nana z drewna lipowego przez artystę plastyka 
Władysława Kowalczyka z Łodzi. Ołtarz Główny, 
ambonka i stacje Drogi Krzyżowej wykonane są 
również z ceramiki, a motywy zdobnicze i kolo-
rystyka nie odbiegają od ogólnych zasad obo-
wiązujących w całym projekcie uwzględniają-
cym wizję artysty.

Chętnych do podzielenia się wspomnienia-
mi z czasów budowy naszego kościoła, zapra-
szamy do kontaktu z ks. Jackiem lub poprzez 
maila kancelaria@jozefsiedlce.pl

Pierwsza EDK Kids za nami!
DOKOŃCZENIE ZE STR. 3

Dzieci wspólnie z rodzicami najpierw uczestniczyły w Euchary-
stii, a następnie wyruszyły na EDK Kids modląc się w konkretnych 
intencjach, czytając rozważania i niosąc krzyż. Po powrocie, na par-
kingu pod kościołem na wszystkich czekała niespodzianka: ognisko 
oraz poczęstunek z pizzą w roli głównej. 

To był wspaniały czas dla naszej wspólnoty parafialnej i wszyst-
kich gości, którzy postanowili włączyć się w to szczególne wyda-
rzenie. Udział w EDK Kids dał nam umocnienie fizyczne i duchowe, 
zjednoczył nas z Jezusem w jego trudzie i miłości. Czy będzie kolejna 
edycja? Oczywiście! Czy będzie bardziej ekstremalna? Tego ks. Jacek 
nie chce zdradzić, ale już dziś zaprasza dzieci i rodziców na kolejną 
siedlecką EDK Kids. (EZ)

WIELKANOCNA OWCA
Starsi małżonkowie budzą się o poranku i ze zdzi-
wieniem widzą, że w rogu ich małżeńskiego łóżka 
śpi prawdziwa, dorodna owca. Żona pyta męża:
– Józiu, a skąd ona tu się wzięła?
– Nie mam pojęcia!
– Ja wczoraj nie mogłam zasnąć, więc liczyłam 
owce...
– To pewnie jedną pominęłaś i nie policzyłaś, dla-
tego tu została.
KRÓTSZY TYDZIEŃ
Pracownicy biura w piątkowe popołudnie, znu-
dzeni oczekiwaniem na zakończenie godzin pra-
cy i rozpoczęcie weekendu, rozmawiają o istot-
nych dla nich sprawach:
– Myślę, że w piątek powinniśmy wcześniej wy-
chodzić z pracy…
– To znaczy kiedy?
– Najlepiej byłoby w czwartek.
WYGLĄD ZEWNĘTRZNY
Podczas pracy koledzy rozmawiają o różnych spra-
wach codziennego życia:
– Dla mnie nie ma znaczenia i nie liczy się wygląd 
zewnętrzny, ale to co jest w środku!
– Tak...? To podaj mi jeden przykład, że tak jest.
– Na przykład lodówka.
– A wiesz, że to ma sens!
TROSKA
Dziewczyny z Oazy rozmawiają w klasie przed 
lekcją religii:
– Zobaczcie, już kilka osób z klasy nie chodzi na 
religię. Co teraz będzie?
Ktoś na FB znalazł tekst:
– „Bóg nie opuści swojego Kościoła nawet wtedy 
gdy, jak się niektórym wydaje, jego łódź nabrała 
wody i jest bliska zatopienia, a wioślarze ucieka-
ją z jej pokładu” (z nauczania Papieża Benedykta XVI).
MYŚLI
Dwaj koledzy przyglądają się barze trzecie-
mu z nich, siedzącemu osobno, przy innym sto-
liku:
– Widzisz Zygmunta? Zobacz, on dziś jakiś smut-
ny, czy zmartwiony?
– Zygmunt dziś postanowił zebrać myśli.
– I co?
– Ani jedna myśl nie przyszła na zebranie.


